

اربعین هاشمی

امروز مراسم چهلمین روز فقدان آیت‌الله بر سر مزارش بر گزار می‌شود

گزارش «اعتماد» از موضع پارلمان نسبت به وزیر راه

استیضاح سیاسی و کم‌جان

رهبر معظم انقلاب در دیدار مردم آذربایجان شرقی:

مردم

گلایه‌مندند

گرانی، بیکاری و رکود مهم است

● قهری وجود ندارد ● آشتی ملی بی معنی است ● هیچ گسلی در کشور وجود ندارد و مردم، یکپارچه و متحد هستند ● اینکه اگر بر جام نبود، جنگ حتمی بود، دروغ محض است

گروه سیاسی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح چهارشنبه در دیدار پر شور هزاران نفر از مردم آذربایجان، حضور منسجم، مقتدرانه و پر طراوت ملت در راهپیمایی ۲۲ بهمن را «مایه آبروی انقلاب و نظام و ایران» خواندند و با اشاره به اینکه مسوولان نباید این حضور را به معنای گله نداشتن مردم تصور کنند، افزودند: امریکا می‌خواهد با تکرار ترفند تهدید و جنگ نظامی، توجه مسوولان کشور را از صحنه جنگ واقعی یعنی جنگ اقتصادی منحرف کند، مسوولان هوشیار باشند و همه قصد خود را صرف حل مشکلاتی همچون بیکاری، رکود، گرانی و تبعیض کنند. رهبر انقلاب اسلامی، حضور پرشکوه ملت در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال را «مایه آبروی انقلاب و نظام و ایران» خواندند و با تشکر صمیمانه

رویداد روز



اربعین هاشمی

امروز مراسم چهلمین روز فقدان آیت‌الله بر سر مزارش بر گزار می‌شود

● گروه سیاسی | امروز چهلمین روزی است که ایران آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی را ندارد؛ چهل روزی که برای خیلی‌ها هنوز به مرحله باور کردن نبوده مرد صف اول انقلاب کمکی نکرده است. چهل روزی که با هر اتفاقی جای خالی بار اسام و رهبری به چشم آمد. همه را به یاد روزهایی انداخت که آن مرد بود و آن گونه که باید قدرش را ندانستند. حالا امروز در چهلمین روز نبوده آیت‌الله یکبار دیگر مردم ایران در حرم حضرت امام گرد یکدیگر

یادمان

احمد شیرزاد

فعال سیاسی

۴۰روز بدون مرد تندبادها

● خلا حضور آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در تمام این چهل روز بسیار محسوس بوده و به‌خوبی خودش را نشان داده است. اما شاید یکی از ارکانی که خلا حضور آیت‌الله در آن به‌شدت به چشم آمده است به نظر من فضای مجمع تشخیص مصلحت نظام بوده است. البته که در مجمع تشخیص مصلحت شخصیت‌ها و چهره‌های بسیار ارزشمندی حضور دارند اما باید اعتراف کرد در تمام سال‌هایی که از تأسیس این نهاد می‌گذشته است بیش از آنکه مجمع بخواهد به هاشمی وزن بدهد این هاشمی بوده که به مجمع وزن می‌داده است. بی‌شک در تمام چهل روزی که گذشته است خلأ بدون مردی به نام هاشمی در صحنه‌های اجرایی خودش را نشان داده است. موقعیت‌های بسیاری در کشور ما هستند که در آنها نیاز به حضور بزرگان است و این بزرگان هستند که می‌توانند حلال بعضی از مشکلات باشند. در همین بزنگاه‌ها بوده که خلأ وجود ایشان بیشتر احساس شده است. در تمام این چهل روزی که از رفتن آیت‌الله هاشمی می‌گذرد به عنوان یک شهروند عادی در میان مردم عادی کاملاً این موضوع را درک کرده‌ام که خلأحضور آیت‌الله هاشمی را تمام ایرانیان احساس کرده‌اند. این خلأ در دل همه ایرانیان بوده است. جدای از این احساس خلأ تصور می‌کنم که همه مردم

واکنش امیر محبیان به تشکیل جبهه مردمی نیروهای انقلاب:

خروج از محوریت جامعیتن تبعات دارد

پنجشنبه ۲۸ بهمن ۱۳۹۵
۱۸جمادی‌الاول ۱۴۳۸، ۱۶ فوریه ۲۰۱۷
سال چهاردهم، شماره ۳۷۴۸
۱۶ صفحه، ۱۰۰۰ تومان

ETEMAD

Thu, 16 Feb 2017

vol.14, No. 3748

16 Pages, 10000 Rials

آغازی برای گفت‌وگوهای منطقه‌ای

روحانی در سفر به عمان و کویت از عزم ایران برای حل اختلاف‌ها سخن گفت

همراه با گفتارهایی از محمدعلی مهتدی، نعمت‌الله ایزدی



نگاه اجتماعی

سید کاظم اکرمی

وزیر اسبق آموزش و پرورش

خشونت در مدارس امری دو طرفه است

● وجود تنبیه و خشونت در مدارس موضوع گسترده‌ای است که بحث‌های گسترده‌ای می‌توان در خصوص آن مطرح کرد. اما یکی از موارد اساسی این است که بداییم وجود این معضل کاملاً دو طرفه است. باید در نظر داشته باشیم که بسیاری از دانش‌آموزان از خانواده‌هایی ناپسامان می‌آیند، خانواده‌هایی که میان والدین آنها اختلاف وجود دارد یا والدین به هر نحوی در گیر مشکلات روحی هستند و درگیری‌ها در محیط خانه سبب می‌شود که بچه تصور کند در هر محیطی و با هر مشکلی باید با پر خاش رفتار کند. در برخی خانواده‌ها وجود مشکلات اقتصادی سبب می‌شود که بیکاری و ناتوانی پدر و مادر در اداره امور منزل منجر به رواج تنش شود و این تنش همراه کودکان به محیط آموزشی وارد شود. همه اینها سبب رنج می‌شود و این رنج دانش‌آموزان را برای خشونت مهیا می‌کند، در نتیجه رفتارهای ناصواب، برخورد نادرست با معلم و دیگر همکلاسی‌ها رواج پیدا می‌کند.

در طرف دیگر این موضوع معلمان قرار دارند. یکی از موضوعاتی که سبب می‌شود آنها هم آماده تن دادن به خشونت شوند این است که وضعیت حقوقی و اقتصادی بسیاری از آنها مطلوب نیست. از چندین معلم شنیدم که تا نیمه شب به عنوان راننده آژانس مشغول به کار هستند، چنین معلمی که تا نیمه شب مشغول است و صبح زود هم باید در کلاس درس حاضر شود بعید نیست که تحمل پایینی داشته باشد و در ازای شیطنت یا کم‌کاری دانش‌آموزان، با آنها درشتی کند یا دست به کاری ناصواب و خشونت‌آمیز بزند. خشونت هم مانند عطوفت از عوامل محیطی نشأت می‌گیرد، بدون دانستن این عوامل و از میان بردن ریشه‌های آن نمی‌توان مساله را حل کرد.

اما فارغ از عوامل خانوادگی و محیطی، تمامی معلمان این تجربه را داشته‌اند که برخی دانش‌آموزان بدون زمینه خاص خانوادگی هم با سایرین متفاوت هستند. دانش‌آموزانی که رفتار شیطنت‌آمیز

دارند باید به لحاظ روان‌شناختی مورد بررسی قرار بگیرند، این شیطنت‌ها به خصوص در سنین نوجوانی و دوره دبیرستان گاهی تمایل به خشونت پیدا می‌کند و یک معلم، حتی اگر مشکلات اقتصادی و معیشتی هم نداشته باشد در بسیاری موارد در کنترل این دسته از دانش‌آموزان دچار مشکل می‌شود. حالا در نظر بگیرید که خود معلم هم ممکن است چنین شرایطی داشته باشد. نمی‌شود کتمان کرد که در برخی فرهنگیان هم دچار مشکلات روحی و اخلاقی هستند. برخی از آنها به‌هیچ عنوان شرایط قرار گرفتن در جایگاه تدریس را ندارند و از بد روزگار یا بر اساس تصادف در این مکان قرار گرفته‌اند. اینجاست که نقش وجود مشاوران متخصص در مدارس خود را بهتر نشان می‌دهد. در زمان وزیر پیشین آموزش و پرورش بارها به ایشان شنیدم که آموزش و پرورش نیازمند محققان و اساتید علوم تربیتی است که بتوانند شرایط شکل‌گیری و ترویج خشونت را بررسی کنند. در کنار این موضوع مشاوران را نباید تنها به دانش‌آموزان محدود کرد، معلمان هم به همان اندازه نیاز دارند تا از خدمات مشاوره‌ای بهره ببرند اما کمبود بودجه سبب می‌شود تا این موضوع همیشه مورد غفلت واقع شود.

در گذشته، تنبیه در مدارس وجود داشت، تنبیه بدنی و تنبیه روحی اما نوع این تنبیه‌ها مشخص بود، روپهای که اشتباه بود اما تا اندازه‌ای هم ترس از آن سبب کنترل رفتار دانش‌آموزان می‌شد. در حال حاضر بر اساس قوانین نباید تنبیه بدنی وجود داشته باشد، قوانین باید اقتدر قوی باشند که هم جایگاه رفتاری دانش‌آموز را مشخص کنند و هم معلم را، قوانین باید مشخص کنند که حوزه امکانات و اختیارات معلم در برخورد با رفتار خارج از استاندارد دانش‌آموز چه باشد اما ضعف ما در این حوزه سبب شده تا همچنان شاهد وجود خشونت و تنبیه بدنی در مدارس باشیم. این مشکلی است که با مطالعه، بررسی، تحقیق و رجوع به تجربه کشورهای دیگر قابل رفع است. امیدوارم وزیر جدید آموزش و پرورش با کمک محققان و اساتید علوم تربیتی و حقوقدانان در رفع این مشکل بکوشند.

با ما در کانال تلگرامی @EtemadMedia گروه رسانه ای اعتمادباخبر باشید

نگاه روز

رضامیرابیان

سفیر اسبق ایران در کویت

سفری برای کاهش تنش و افزایش آرامش

● ● عصر دیروز، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به کویت رفت و با مقامات کویتی به ویژه امیر این کشور دیدار داشت. این سفر با وجود کوتاه بودن، در شرایط مهم و حساسی انجام شده و از زوایای مختلفی مانند روابط دو جانبه ایران و کویت و همچنین روابط ایران و شورای همکاری خلیج فارس برخوردار است و می‌تواند دستاوردها و پیامدهای مهمی را نیز به همراه داشته باشد. از یکسو، سفر آقای روحانی به کویت رami توان در پاسخ به سفر دوسال پیش صباح‌احمدجابر صباح، امیر کویت به تهران دانست. در واقع، امیر کویت پس از سلطان قابوس، پادشاه عمان دومین فردی بود که در دولت یازدهم از میان سران کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس به تهران آمد و دیدار و رازینوی‌های سازنده‌ای هم با مسوولان ایرانی در آن مقطع صورت گرفت و توانست به حل برخی مشکلات موجود و رفع گرماها در آن مقطع میان دو کشور کمک کند. ایران و کویت در طول سال‌های گذشته و به ویژه پس از پایان جنگ تحمیلی، همواره روابط نسبتاً خوب و سازنده‌ای با یکدیگر داشته‌اند، به گونه‌ای که اگر تنش و اختلافی میان جمهوری اسلامی ایران با برخی دیگر از کشورهای منطقه مانند عربستان وجود داشته است، آن تنش‌ها و اختلافات کمتر در روابط میان ایران و کویت ظهور و بروز داشته و از سویی، کویت همواره تلاش کرده است تا در روابط خود با ایران مستقلانه رفتار کرده و کمتر تحت تاثیر بازیگر یا بازیگرانی قرار گیرد. شاید یک علت این مساله، به‌خاطر این باشد که ساختار کویتی‌ناسبت به دیگر کشورهای عربی مردمی‌تر است و از سازوکارهایی نسبتاً دم‌کر اتیک بر خوردار هستند. همچنین صباح احمد جابر صباح، امیر کویت فرداصیل و باتجربه‌ای است که هم در میان مردم کشور خود و هم در میان کشورهای منطقه دارای وجهات است. از سوی دیگر، سفر رئیس‌جمهور کشورمان به کویت در فاصله کوتاهی از آورده شدن پیام محرم‌نامه امیر کویت توسط وزیر امور خارجه این کشور به تهران که گفته می‌شود پیام سران شورای همکاری خلیج فارس به ایران برای گفت‌وگو و آغاز همکاری است انجام می‌شود و از این جهت می‌تواند ابعاد منطقه‌ای نیز به همراه داشته باشد. انجام این سفر با توجه به آن پیام و این تمایل از سوی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس می‌تواند نشانه و علامت مثبتی به کشورهای منطقه تلقی شود که ایران علاقه‌مند به گفت‌وگو و آمده حل و فصل اختلافات است و می‌تواند آن پیام را تحکیم کرده و مبنایی برای آغاز گفت‌وگو و تداوم رازینوی‌ها باشد و زمینه‌ای را برای بهتر شدن شرایط کنونی منطقه – که وضعیت چندان مطلوبی هم نیست و حتی می‌توان از بحرانی بودنش سخن گفت – مهیا کند و اختلافات را حل کرده و دوستی‌ها و برادری‌ها را تقویت کند. در این چارچوب، کویتی‌ها بی‌تردید می‌توانند نقش مهمی را ایفا کنند زیرا ایران، این کشور را دوست خود می‌داند و کویتی‌ها را قابل اعتماد ارزیابی می‌کند و کویت هم در شورای همکاری خلیج فارس از این جهت، توانمندی‌های خوبی برخوردار است. با این حال، انجام این گفت‌وگوها ضروری است، هرچند که سیاست‌های کلان جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر شرایط و اتفاقات زودگذر نیست. تهران از ابتدای انقلاب اسلامی را لویت اصلی خود را در عرصه سیاست خارجی، همسایه و کشورهای اسلامی قرار داده است و سیاست کلان خود را بر این مینا قرار داده است که آرامش و امنیت در هر دو کرانه خلیج فارس وجود داشته باشد زیرا معتقد هستیم ایران زمانی می‌تواند امن باشد که منطقه امن باشد برخلاف برخی کشورهای منطقه که امنیت خود را مستقل از امنیت منطقه تلقی و فکر می‌کنند نامنی دیگران، برای این کشورها امنیت‌آفرین است. در همین راستا، در سفر رئیس‌جمهور، مسوولان ایرانی می‌توانند نظرات خود را به مقامات کویتی منتقل کنند و آمادگی تهران را برای همکاری در جهت ایجاد امنیت و برقراری آرامش و ثبات در منطقه اعلام کنند. تهران معتقد است که دستیابی به امنیت در منطقه خلیج فارس راهی جز همکاری دسته‌جمعی همه کشورها یا یکدیگر ندارد و عدم همکاری می‌تواند زمینه‌ساز حضور بیگانگان از جمله امریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی شود و این مساله، موضوعی نیست که مورد علاقه ما باشد زیرا حضور بیگانگان نه تنها امنیت‌آفرین نیست بلکه ثبات‌دا و تنش‌آفرین است. در نهایت، سفر رئیس‌جمهور ایران به کویت می‌تواند در مقطع حساس و خطیر کنونی از اثرگذاری بالایی برخوردار باشد و نقش اساسی و مهمی در رفع سوءتفاهم‌ها، کاهش تنش‌ها و ایجاد امنیت و افزایش آرامش و ثبات در منطقه داشته باشد و کلیدی برای قفل عدم گفت‌وگو میان ایران و کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس باشد و باب مذاکره و دیپلماسی میان طرفین را همپا سازد و گشایش‌هایی هم در روابط دو جانبه و هم در مناسبات منطقه‌ای ایجاد کند.

اعتقاد

تیتزهای امروز

رئیس مجلس با اشاره به مشکلات خوزستان خواستار شد

تشکیل کارگروه ویژه بحران خوزستان

۱۳

موضع دو پهلوی فرانسوی‌ها

در توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی

زنگنه: قرارداد توتال

۲ ماه دیگر نهایی می‌شود

۵

گزارش «اعتماد» از آغاز جام

جهانی کشتی آزاد در کرمانشاه

امریکا و روسیه

سدراه قهرمانی ایران

۱۵

در صفحات کوچه و کافه پنجشنبه «اعتماد» قصه آدم‌ها را بخوانید

مدیرعامل کانون پرورش فکری

کودک و نوجوان در گفت‌وگو با «اعتماد»:

نقش کانون حاکمیتی است



همراه با آثاری از: علی‌خداایی، الی‌ای فرهادپور احسان حسینی‌نسب، علی‌شمس معصومه کزائی، آرش عباسی

۸ و ۹

نقد دانشگاه

دفاع از آن است

فرهنگ دانشگاهی و نهادپنه شدن گفتمان علم با گفتارهایی از عباس کاظمی، مقصود فراستخواه و ...



۱۲

خطای پزشکی مهلک

در بیمارستانی در اصفهان

کلیه بیمار به اشتباه از بدنش خارج شد

۱۴

توضیحات محمود صادقی

درباره طرح تأمین امنیت

برگزاری جلسات

انتقاداتی به برخی

جزییات وارد است

۲

معلم خاطی

آماده به خدمت شد

۱۳

جدیدترین مدل های پوشاک فصل در فروشگاه های

ماکسیم

پوشاک نسل امروز... و فردا

maxim
COLLECTION

روابط عمومی و بازرگانی: ۸۸۸۸۸۸۱۵
www.maximiran.com @maximclothes

گرگانه

شماره ۱۰۰۰

منتشر شد

کتابی صوفی شرب آنگه شود صاف

کالای شمارا ما معرفی میکنیم

سازمان آگهی‌های روزنامه اعتماد

تلفن: ۰۲۵-۶۶۱۲۴۰

کتابی صوفی شرب آنگه شود صاف